
COPIA  INFORMATICA DI  DOCUMENTO ORIGINALE ANALOGICO PRODOTTA AI FINI DELLA PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO ON-LINE 

 

 

 

VERBALE DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE (Originale) 

N. 5 

 

OGGETTO:  

 

DETERMINAZIONI AI FINI DELLA CONCESSIONE A SOGGETTI TERZI DI 

IMMOBILI DI PROPRIETÀ COMUNALI RIVENIENTI DA CONFISCHE  ALLA 

CRIMINALITÀ ORGANIZZATA  

L’anno duemiladiciotto  il giorno diciotto del mese di gennaio nella Residenza Municipale 

si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Sigg. ri: 

N. Cognome e Nome Carica Presente 

1 CRUDELE Francesco Sindaco Sì 

2 LARICCHIA Michele Vicesindaco Sì 

3 SQUEO Maria Assessore  Sì 

4 BUONO Nicola “ Sì 

5 GUARINI Cosimo “ Sì 

6 MILELLA Silvana “ Sì 

 

Presiede l’adunanza il Dott.  Francesco CRUDELE nella sua qualità di Sindaco. 
 

Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza il Segretario Generale Dott.ssa Anna 

Maria PUNZI che provvede alla verbalizzazione avvalendosi della collaborazione del personale 

assegnato all’Ufficio di segreteria; 
 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed 

invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

LA GIUNTA COMUNALE 

Vista la proposta di deliberazione in oggetto e visti i pareri espressi ai sensi e per gli effetti di cui 

all’art. 49 del  D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 quali risultano dai documenti originali depositati; 
 

Ritenuta la stessa sufficientemente motivata e condividendo e facendo proprio senza riserve il 

contenuto della medesima alla quale integralmente si rimanda anche per quanto riguarda i 

riferimenti normativi; 
 

Con voti espressi in forma palese per appello nominale, favorevoli all’unanimità, 
 

DELIBERA 
 

Di approvare, per le ragioni indicate in premessa, la proposta n. 5 del 11/01/2018 in oggetto 

stabilendo che la stessa, per opportuna chiarezza, venga trascritta di seguito al verbale di seduta in 

quanto parte integrante e sostanziale del deliberato in ordine ai presupposti di fatto, di diritto e 

motivazionali. 
 

Di dichiarare la stessa, in relazione all’urgenza di provvedere agli adempimenti conseguenti, con 

separata unanime votazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 

18 agosto 2000 n. 267. 

 



 

PREMESSO che a favore di questo Comune è stata ceduta la proprietà di alcuni immobili soggetti a 

confisca alla criminalità organizzata e, in particolare un edificio a rustico per civile abitazione con 

area pertinenziale, situato alla strada provinciale Triggiano-Carbonara, contrada Santa Barbara, c.d. 

“Villa Gallo”; 

 

CONSIDERATO che, al fine di conoscere se sul territorio vi possano essere soggetti che abbiano 

interesse ad ottenere la concessione a lungo termine dell'immobile e la successiva gestione del 

servizio offerto alla comunità degli immobili di cui innanzi, è necessario procedere con un Avviso 

pubblico di manifestazione d'interesse; 

 

RITENUTO che sia il Responsabile del Servizio Patrimonio a curare i procedimenti necessari ad 

acquisire l'interesse eventualmente manifestato dai soggetti così come previsti dalla normativa di 

riferimento e, in particolare, approvi lo schema dell'Avviso; 

  

PRESO ATTO che sulla proposta relativa alla presente deliberazione, ai sensi dell'art.49 comma 1 

del decreto legislativo n°267/2000 (TUEELL), è stato espresso il solo parere favorevole di 

regolarità tecnica in quanto il provvedimento non comporta alcuna spesa dal Responsabile del 

Servizio Patrimonio 

 

SI PROPONE  
 

1) di dare preliminarmente atto che è ribadita la volontà di questa Amministrazione comunale 
di utilizzare a fini sociali l’ immobile in proprietà, rivenienti da procedimenti di confisca alla 

criminalità organizzata, mediante lo strumento giuridico-economico della concessione a 

soggetti terzi: fabbricato a rustico e area pertinenziale, situati alla s.p. Triggiano-Carbonara, 

contrada Santa Barbara c.d. “Villa Gallo”; 

 

2) di disporre che  il Responsabile del Servizio Patrimonio adotti gli atti consequenziali al fine 
di attuare la volontà espressa con la presente deliberazione e, in particolare, predisponga e 

approvi uno schema di avviso della “manifestazione d’interesse”, procedimento 

amministrativo preliminare per il cui tramite s’intende concretizzare la volontà di un pieno 

utilizzo degli immobili di che trattasi nel rispetto della normativa vigente in materia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Il Segretario Generale 

 

                               Il Sindaco                        

dott.ssa Anna Maria Punzi dott. Francesco Crudele 

________________________ _________________________ 

 

 

 

RELATA DI INIZIO PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione è affissa all’Albo Pretorio informatico del sito web istituzionale del 

Comune all’indirizzo: www.comune.capurso.bari.it, dal giorno 25/01/2018 per 15 giorni 

consecutivi. 

 

Il Capo Servizio AA.GG. 

Maria Tansella 

 

 

 

CERTIFICATO DI AVVENUTA ESECUTIVITA’ E PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Generale certifica che la presente deliberazione: 

 

X è stata affissa all’Albo Pretorio informatico del Comune dal 25/01/2018 per quindici giorni 

consecutivi come prescritto dall’art. 124, comma 1, del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000, senza  

reclami; 

X è stata  trasmessa, con elenco n. 1876 in data 25/01/2018 ai capigruppo consiliari così come 

prescritto dall’art. 125 del D. Lgs. n. 267/2000;   

 

X è stata dichiarata immediatamente esecutiva (art. 134, comma 4, D. Lgs. n. 267/2000); 

 

  è divenuta esecutiva il       decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs. 

n. 267/2000); 

 

 

Dalla Residenza Comunale,       

                                                                                                                         
Il Capo Servizio AA.GG. 

Maria Tansella 

 

__________________________ 

 


